

**PROTOKÓŁ NR II/2021**  
**POSIEDZENIA WSPÓLNEGO**  
**KOMISJI RADY GMINY KRZEMIENIEWO**  
**Z DNIA 19 LUTEGO 2021 R.**

Dnia 19 lutego 2021 r. o godzinie 10:00 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej. Członkowie komisji spotkali się w celu omówienia kwestii związanych z pandemią COVID-19. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie obu komisji oraz zaproszeni goście:

- Radosław Sobeczki – Wójt Gminy Krzemieniewo,
- Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy Krzemieniewo,
- Tomasz Stachowiak – pracownik Urzędu Gminy Krzemieniewo, ds. obronnych, zarządzania kryzysowego, ochrony p.poż. i sportu.

Posiedzeniu przewodniczył Michał Michalski – Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej, który zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie członków wszystkich komisji i gości.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji.
3. Omówienie kwestii związanych z pandemią COVID-19.
4. Omówienie przygotowanych projektów uchwał na najbliższą sesję.
5. Wolne wnioski i komunikaty
6. Zakończenie.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie członków komisji i zaproszonych gości.**

Michał Michalski powitał wszystkich członków poszczególnych komisji, oraz zaproszonych gości, i tym samym rozpoczął posiedzenie wspólne obu komisji.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

## **Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji.**

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że protokół z dnia 15 stycznia 2021 r., został przesłany wszystkim radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był on do wglądu w biurze Rady.

Zapytał czy radni wnoszą uwagi.

Uwag nie wniesiono.

Michał Michalski – Przewodniczący posiedzenia poddał protokół z dnia 15 stycznia 2021 r. pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 10 obecnych Radnych.

Za przyjęciem protokołu zagłosowało 10 radnych.

Przeciw – 0. Od głosu wstrzymało się – 0 .

Protokół z dnia 15 stycznia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad 3. Omówienie kwestii związanych z pandemią COVID-19.**

Jako pierwszy głos zabrał Tomasz Stachowiak, który to poinformował wszystkich zgromadzonych, że w dniu 11 marca 2020 roku zostało wprowadzone Zarządzenie Nr 0050.6.2020 Wójta Gminy Krzemieniewo w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wśród Mieszkańców Gminy Krzemieniewo, w związku z którym, odwołano wszelkie imprezy i wydarzenia na terenie gminy. Zarządzenie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Dodatkowo wstrzymano wynajem obiektów użyteczności publicznej oraz korzystanie z boisk sportowych. Przeprowadzona została również kampania informacyjna poprzez wykorzystanie strony urzędu oraz poprzez gminny serwis SMS-owy. Budynek Urzędu został zamknięty, by ograniczyć kontakt osobisty, jednakże mieszkańcy po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem urzędu mogli osobiście załatwić sprawę. Została również wystawiona, przed budynkiem urzędu skrzynka, w celu bieżącej korespondencji. W urzędzie został zainstalowany podajnik płynu dezynfekcyjnego przy głównym wejściu. W każdym pomieszczeniu urzędu znalazły się również osłony PLEXI, a każdy z pracowników zobowiązany był do noszenia maseczki podczas bezpośredniej obsługi klienta jak i podczas przemieszczania się po korytarzu. Przy wejściu do urzędu pracownik dokonywał pomiaru temperatury ciała osoby, która chciała załatwić swoją sprawę w urzędzie. Mieszkańcy również otrzymali maseczki, które zostały przekazane przez strażaków

działających na terenie Gminy. Kolejno przedstawiono informację w zakresie ilości osób, które zachorowały na COVID-19 w okresie od marca 2020 r. do grudnia 2020 r. W Gminie Krzemieniewo od marca 2020 roku do grudnia 2020 roku zachorowało 229 osób, objęto kwarantanną 719 osób, odnotowano 4 zgony i 3 ogniska epidemiologiczne. Na koniec poinformowano radnych, że w Urzędzie Gminy przeprowadzona została kontrola z Państwowej Inspekcji Pracy, w związku z którą nie odnotowano żadnych nieprawidłowości. Radni podziękowali Panu Tomaszowi za wyczerpujące przedstawienie sytuacji. Następnie radni zapoznali się z wydatkami poniesionymi na rzecz walki z pandemią, które to stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Radny Michał Michalski zapytał o szczegóły udzielonej dotacji Wojewódzkiemu Szpitalowi w Lesznie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotacja została przez szpital wykorzystana w 100%. Środki te zostały wykorzystane na zadania bieżące związane z walką z pandemią, tj. na zakup środków dezynfekcyjnych, maseczek i innych. Radny Majchrzak poprosił o podanie szczegółów dotyczących Projektu STOP COVID-19 realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że projekt został zaakceptowany, że utworzono odrębny rachunek bankowy. W ramach projektu adoptowano pomieszczenie techniczne na salkę konferencyjną, która posłuży, m.in. do spotkań Komisji Interdyscyplinarnej. W dalszej części spotkania Wójt nadmienił, że środki zarezerwowane na zarządzanie kryzysowe w żadnym roku nie były uruchamiane. W roku 2020 środki w kwocie 102.000 zł zostały wykorzystane w 100 % zgodnie z wydanymi zarządzeniami. Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy mieszkańcy wnosili niezadowolenie w związku z ograniczeniami dostępności urzędu. Wójt odpowiedział, że nie wniesiono żadnych uwag, gdyż pracownicy urzędu byli cały czas dostępni dla mieszkańców. Jak wspomniano wcześniej w celu załatwienia sprawy osobiście należało się umówić telefonicznie na konkretną godzinę. Wszystko po to by uniknąć kolejek pod biurami. Pracownicy pozostawali w ciągłej dyspozycji. Sprawy, które nie wymagały osobistego wstawiennictwa można było załatwić mailowo lub telefonicznie. Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy była możliwość pozyskania środków zewnętrznych na walkę z COVID-19. Wójt odpowiedział, że zawsze jak istnieje taka możliwość, dokłada się wszelkich starań by pozyskać dodatkowe środki. Tak więc dla przykładu Wójt odniósł się do zakupionych laptopów dla dzieci do nauki zdalnej, które zostały zakupione ze środków pozyskanych z programu ZDALNA SZKOŁA. Pani Skarbnik dodała, że również nauczyciele otrzymali środki pozyskane z rządowego wsparcia 500 zł dla nauczycieli. Radny Michał Michalski zapytał, czy pandemia miała wpływ na stronę dochodową budżetu Gminy Krzemieniewo. Pani Skarbnik odpowiedziała, że dochody zostały zrealizowane zgodnie z planem. Radny Krystian

Dutkiewicz zapytał o sytuację pandemii w szkołach na terenie gminy. Wójt odpowiedział, że sytuacja w szkołach wyglądała dobrze. Wójt dodał Żłobek w Oporówku został zamknięty na krótki czas ze względu na zakażenie wirusem jednej z opiekunek. Radny Roman Długi zapytał o szczepienia nauczycieli w gminie. Wójt odpowiedział, że zaszczepiła się niewielka ilość osób. Tomasz Stachowiak dodał, że w kwestii szczepień, to w ośrodku zdrowia w Krzemieniewie znajduje się punkt szczepień, do którego gmina zobowiązana jest dowozić osoby z terenu gminy, które same nie mają możliwości dostania się do ośrodka ze względów zdrowotnych.

Michał Michalski – Przewodniczący posiedzenia poprosił o odnotowanie, że:

- środki z rezerwy kryzysowej zostały rozdysponowane rzetelnie,
- udzielona dotacja szpitalowi w Lesznie była dobrą decyzją,
- Radni jednomyślnie popierają wprowadzony reżim sanitarny w urzędzie.

Temat został wyczerpany, w związku z czym radni podziękowali za wszelkie wyjaśnienia.

#### **Ad 4. Omówienie przygotowanych projektów uchwał na najbliższą sesję.**

Radni zapoznali się z projektami uchwał, bowiem te zostały przesłane na skrzynki poczty elektronicznej odpowiednio wcześniej. Przedstawiono następujące projekty uchwał:

1. Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2021, przy okazji której Wójt przedstawił radnym propozycję podziału nadwyżki budżetowej na określone zadania inwestycyjne. Pani Skarbnik omówiła wszelkie zmiany zachodzące w budżecie wskazując na kwotę i jej przeznaczenie.
2. Uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2021- 2025, Pani Skarbnik wskazała zadania wraz z kwotami i zaznaczyła, że projekt tej uchwały wnosi się równoległe z projektem uchwały budżetowej.
3. Uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Krzemieniewo na 2021 rok. Tomasz Stachowiak wypowiedział się, że jest to projekt uchwały, który proponuje się każdego roku, gdyż jest to wymóg ustawy.
4. Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie Mierzejewo stanowiącej własność Gminy Krzemieniewo. Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały przedkłada się radnym w związku z wniesionym wnioskiem. Dotyczy to działki nr 127 o pow. 0,260 ha i oznaczonej jako N.
5. Uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo. Wójt wyjaśnił, że projekt tej uchwały również proponowany jest każdego roku, gdyż jest to wymóg ustawy. Program ten obejmuje

swoim zakresem takie zadania jak, np.: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt czy usypianie ślepych miotów.

6. Uchwałę w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krzemieniewo na lata 2020-2032. Wójt zaznaczył, że projekt tej uchwały był poniekąd tematem przewodnim posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki. Wskazał na obszerny załącznik do projektu, który został krótko omówiony. Wójt skupił się na kosztach związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest, podał ilość zinwentaryzowanych wyrobów zawierających azbest. Podał cele programu, formę dofinansowania i rodzaje przedsięwzięć, które objęte będą wsparciem.
7. Uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Krzemieniewo na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności gminy. Wójt nadmienił, że w budżecie gminy na rok 2021 w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zostały zaplanowane m.in. środki w kwocie 10.000 złotych na dotacje celowe, na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych. W związku z tym do urzędu wpłynęły wnioski od Proboszcza parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w Drobninie, który to w ramach przyznanych środków, zostałyby wymienione rynny na wieży kościoła oraz posadzki w łoży i zakrystii. Wójt dodał, że kościół parafialny pw. Najświętszego Serca Jezusa w Drobninie wpisany jest do rejestru zabytków.
8. Uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji. Wójt wspomniał, że projekt uchwały stanowi odpowiedź na petycję, która była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Radni zostali zapoznani z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Radni jednogłośnie zgodzili się z opinią Komisji.

#### **Ad 5 Wolne wnioski i komunikaty.**

Radni zapytali możliwość dofinansowania do instalacji fotowoltaicznych oraz do wymiany pieców. Wójt odpowiedział, że zawsze gdy jest tylko możliwość pozyskania środków zewnętrznych Urząd zawsze składa odpowiednie wnioski. W przypadku pojawienia się możliwości Urząd poinformuje o przestąpieniu do projektu. Radny Tomasz Adamczak zapytał o przejęcie dróg w Pawłowicach. Wójt odpowiedział, że bark informacji w tym zakresie.

Wójt poinformował, o przeprowadzonych odwiertach w Bojanicach.

## **Ad 6. Zakończenie.**

Ponieważ więcej uwag i zapytań nie wniesiono, a porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący posiedzenia – Michał Michalski podziękował wszystkim za spotkanie oraz za złożenie wszelkich wyjaśnień i tym samym zakończył posiedzenie.

Posiedzenie zakończyło się o 11:45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Piotr Majchrzak**

.....  
(Przewodniczący Komisji Rewizyjnej)

**Henryka Przybylska**

.....  
(członek komisji Rewizyjnej)

**Leszek Kruk**

.....  
(Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki)

**Mirosław Wasiołka**

.....  
(Członek komisji)

**Michał Michalski**

.....  
(Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej)

**Tomasz Adamczak**

.....  
(Członek komisji)

**Krzysztof Dutkiewicz**

.....  
( Członek Komisji)

**Ewelina Jurij**

.....  
( Protokolant)

**Aleksandra Kolasieńska**

.....  
(członek komisji Rewizyjnej)

**Roman Długi**

.....  
(członek komisji Rewizyjnej)

**Andrzej Banaszak**

.....  
(członek komisji)

**Bernadeta Busz**

.....  
(członek komisji)

**Marcin Kmieć**

.....  
(członek komisji)

**Jolanta Adamczak**

.....  
(członek komisji)

**Katarzyna Wysocka**

.....  
(członek komisji)